Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân các huyện1, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số

173/SLĐTBXH-TTr ngày 24 tháng 01 năm 2025 về kết quả rà soát, xây dựng Kế

hoạch thu hồi số tiền hưởng sai chế độ ưu đãi người có công; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
- Rút kinh nghiệm trong công tác tham mưu nội dung trên chưa đảm bảo chất

lượng, tiến độ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh2; đồng thời, khẩn trương tổng

hợp, báo cáo kết quả thu hồi, nộp ngân sách nhà nước đối với các đối tượng hưởng

sai chế độ người có công trên địa bàn tỉnh đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024 (trong

đó cần nêu rõ: các Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh; tổng số đối tượng

hưởng sai, số đã thu hồi, số chưa thu hồi; các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến

nghị giải pháp trong thời gian tới). Báo cáo gửi Bộ Lao động - Thương binh và Xã
hội trước ngày 10 tháng 02 năm 2024; đồng gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi.

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện việc thu hồi dứt

điểm số tiền hưởng sai quy định của số đối tượng còn lại3 và nộp ngân sách theo đúng
quy định. Tổng hợp kết quả thu hồi của các địa phương, báo cáo Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội và Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 31 tháng 3 năm 2025.
2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Khẩn trương có phương án phù

hợp đảm bảo thu hồi dứt điểm các khoản trợ cấp ưu đãi của các đối tượng đã hưởng

sai quy định trên địa bàn và nộp ngân sách nhà nước theo đúng quy định. Báo cáo kết

quả thực hiện về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 25 tháng 3 năm
2025. Các địa phương chịu trách nhiệm toàn diện về tiến độ thực hiện, tính chính xác

của thông tin, tài liệu báo cáo theo quy định.

Báo các đơn vị, địa phương khẩn trương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

1Đăk Hà, Đăk Tô, Đăk Glei, Kon Plông, Kon Rẫy, Ngọc Hồi, Tu Mơ Rông, Sa Thầy.
2Tại các Văn bản: số 4148/UBND-KGVX ngày 18/11/2024; số 9004/VP-KGVX ngày 04/12/2024; số 4565/UBND-KGVX ngày 18/12/2024,
3Thành phố Kon Tum: 06 người; Đăk Hà 02 người; Đăk Tô: 02 người; Đăk Glei: 03 người; Kon Plông: 01 người; Kon Rẫy: 01 người; Ngọc Hồi: 03

người; Tu Mơ Rông: 05 người và Sa Thầy: 13 người. Tổng kinh phí phải thu hồi là 2.426.067.200 đồng.

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:      /UBND-KGVX

V/v thu hồi số tiền hưởng sai

chế độ ưu đãi người có công

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 02 năm 2025

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);

- CVP, PCVP UBND tỉnh Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXNTMD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

388 06